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Rozmowa z wójtem gminy Bralin Piotrem Hołosiem
 - Szanowny Panie Wójcie, wielkimi krokami zbliża się do 
nas Nowy Rok 2023. Nowa perspektywa finansowa, nowe za-
dania, plany. Zanim to jednak nastąpi, chcielibysmy zapytać 
o mijający rok 2022. Jaki to był czas dla gminy Bralin?
 - Rok 2022 pod wieloma względami można zaliczyć do wy-
jątkowych. Obfitował w wydarzenia, które w takiej kumulacji nie 
miały miejsca w historii naszej gminy. Epidemia COVID-19, kon-
flikt zbrojny za naszą wschodnią granicą i związany z nim problem 
pomocy uchodźcom z Ukrainy, inicjatywa referendalna w sprawie 
odwołania organów gminy, realizacja programów pomocowych 
dla naszych mieszkańców, pogarszająca się sytuacja finansowa 
gminy, związana z kryzysem ogólnym i galopującą inflacją – to 
rzeczywistość, w jakiej przyszło funkcjonować w mijającym roku. 
Te i inne okoliczności tym bardziej każą nam się cieszyć osią-
gnięciami mijającego roku. Kilka wykonanych nowych odcinków 
dróg gminnych (Nosale, Chojęcin-Bralin, Działosze), kanalizacja 
i wodociągowanie kolejnych sołectw (Chojęcin-Parcele i Szum), 
wybudowana hala sportowa, wymienione oświetlenie uliczne na 

całych ciągach drogowych, otwarcie Klubu Senio-
ra, obiekt mostowy na rzece Niesob to przykłady 
naszych wspólnych sukcesów. Również bardzo 

Zdrowych, pełnych rodzinnego ciepła Świąt Bożego Narodzenia,
wypełnionych zapachem choinki i wspólnym kolędowaniem.
Niech magia Świąt przyniesie wiele optymizmu i życzliwości,
a nadchodzący Nowy Rok będzie okresem szczęścia i spokoju.

Marek Markiewicz
przewodniczący Rady Gminy Bralin 
wraz z radnymi Rady Gminy Bralin

Piotr Hołoś
wójt gminy Bralin

z pracownikami Urzędu Gminy

Wójt gminy Bralin Piotr Hołoś
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udane Dożynki Gminno-Parafialne w Taborze Małym i We-
ronikopolu, rozrastający się program Bralińskiej Karty Se-
niora, wielkie zaangażowanie mieszkańców, kół gospodyń 
wiejskich, rad sołeckich, sołtysów i  radnych w  realizację 
zadań funduszu sołeckiego, dają podstawy do satysfakcji. 
Możemy z pewnością wzajemnie sobie dziękować i gratulo-
wać. 

 - Budżet na rok 2023. Jakie są plany inwestycyjne, za-
warte w projekcie uchwały budżetowej gminy Bralin?
 - Projekt uchwały budżetowej na rok 2023 został przy-
gotowany i złożony w biurze Rady Gminy w ustawowym 
terminie. Mimo, że przyszły rok będzie kolejnym, trudnym 
zarówno dla budżetów domowych, jak i budżetu gminne-
go, zaplanowaliśmy i zapisaliśmy realizację kilku ważnych, 
długo oczekiwanych zadań. W znaczący sposób wzrasta-
ją koszty bieżącego funkcjonowania gminy, jej jednostek, 
energii elektrycznej, ogrzewania, transportu. Rosną wydatki 
na konieczne zakupy, równolegle maleją dochody z tytułu 
udziału gminy w podatkach PIT i CIT. Podejmujemy działania 
oszczędnościowe, wymieniamy stare oświetlenie uliczne, ter-
momodernizujemy obiekty, ograniczamy i odkładamy mniej 
pilne zakupy. Projekt budżetu na 2023 rok zakłada dochody 
na poziomie 36 008 778,13 zł, a planowane wydatki w kwo-
cie 37  103  826,25 zł. Wydatki majątkowe, inwestycyjne to 
7 408 280,31 zł. Ważniejsze pozycje w zestawieniu to termo-
modernizacja placówek oświatowych, tj. Szkoły Podstawo-
wej w Bralinie i Szkoły Podstawowej w Nowej Wsi Książęcej 
(pozyskane dofinansowanie to 2 200 000,00 zł, a łączny koszt 
to 2  700  000,00 zł), budowa kanalizacji sanitarnej w  Brali-
nie i Chojęcinie Szum (koszt to 3 705 000,00 zł, a pozyska-
ne dofinansowanie z programu rządowego Polski Ład to 
2 200 000,00 zł na rok 2023). 561 258,48 zł kosztować będzie 
dokończenie realizowanego w 2021 roku zadania budowy 
kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w Chojęcinie, realizo-
wanej z wykorzystaniem środków Unii Europejskiej (dofinan-
sowanie otrzymane przez gminę to 2 000 000,00 zł). Będzie-
my wykonywać zadania, zgłaszane przez sołectwa w ramach 
środków funduszu sołeckiego, dofinansujemy powiat kę-
piński w rozbudowie Oddziału Leczniczo-Rehabilitacyjnego 
w Grębaninie i budowie drogi powiatowej w Mnichowicach. 
Jesteśmy dokumentacyjnie przygotowani na realizację za-
dań drogowych, na które złożyliśmy wnioski do programów 
rządowych i Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wiel-
kopolskiego. Po otrzymaniu wsparcia, wprowadzimy te zada-
nia do budżetu. Kwotą 140 000,00 zł dofinansowywać wymia-
nę pozaklasowych źródeł ogrzewania na ekologiczne oraz 
wspierać bezpieczeństwo publiczne i ochronę przeciwpoża-
rową. Dzisiaj realizujemy i będziemy kontynuować wszystkie 
programy pomocowe dla mieszkańców naszej gminy, w tym 
obywateli Ukrainy, którzy uciekając przed agresorem, zna-
leźli  tutaj schronienie, pracę i pomoc. Wydatki realizowane 
przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej to kilka milionów 
złotych. W tym trudnym czasie należy szczególnie dokładnie 
monitorować problemy społeczne i na nie reagować. 

 - W projekcie uchwały budżetowej zaplanowano spo-
re środki na oświatę i wychowanie. Jaki będzie rok 2023 
w oświacie?
 - Oświata i wychowanie to tradycyjnie znacząca pozycja 
w budżecie gminy, a subwencja oświatowa pokrywa około 
połowy wydatków na ten cel. Będziemy szkoły termomo-
dernizować, by zmniejszać koszty funkcjonowania. Rosną 
wydatki związane z transportem dzieci i młodzieży oraz za-
kupami na bieżące funkcjonowanie. Chcemy utrzymać wy-
soki standard naszych placówek, stąd inwestycje w zakupy 
komputerów i sprzętu, konieczne remonty, ale również wy-
budowana hala sportowa, która po właśnie trwających od-
biorach zostanie oddana do użytkowania. W porozumieniu 
z dyrekcją szkoły i nauczycielami chcemy uruchomić w roku 
szkolnym 2023/2024 klasy sportowe, aby maksymalnie 
wykorzystać potencjał ludzki, bazę sportową, ale również 
poszerzyć atrakcyjność oferty edukacyjnej Szkoły Podsta-
wowej w Bralinie. Nakłady na oświatę to inwestycja w przy-
szłość naszej gminy, do czego niezbędna jest kwota blisko 
10 000 000,00 zł planowana w budżecie przyszłego roku.

 - Największa inwestycja w gminie Bralin to budowa 
pełnowymiarowej hali sportowej. Na jakim etapie są 
prace związane z realizacją tego zadania?
 - Budowa hali została zakończona, trwają prace zwią-
zane z odbiorami i prace wykończeniowe zagospodaro-
wania terenu przyległego: parkingu, placu zabaw, siłowni 
zewnętrznej, stref zielonych, oświetlenia oraz ogrodzenia. 
Wszystkie działania są na końcowym etapie realizacji, a ich 
finał determinuje termin oddania obiektu do użytkowania. 
Hala Sportowa w Bralinie to będzie wizytówka tej gminy, po 
wielu latach oczekiwania na tego typu obiekt w naszej gmi-
nie, w końcu się doczekaliśmy. To miejsce będzie dla każde-
go i każdy będzie mógł tu realizować swoje pasje. 

 - Pełnowymiarowa hala sportowa będzie wyzwa-
niem. Czy podziela Pan sugestie niektórych mieszkań-
ców, że obiekt jest za duży?
 - Uważam, że przy takim nakładzie sił i środków, szcze-
gólnie dziś nie można było budować obiektu niepełno-
wymiarowego. Dzisiaj przestajemy być czarną plamą na 
mapie województwa, jako jedyna gmina nieposiadająca 
hali sportowej w Wielkopolsce. Młode pokolenie naszych 
mieszkańców, ale i my wszyscy będziemy mieć możliwość 
uprawiania sportu i rekreacji w warunkach, które są obec-
nie standardem w większości gmin w Polsce. Obiekt speł-
nia wszystkie wymogi związane z organizacją zawodów 
w grach zespołowych na każdym poziomie. Mam nadzieję, 
że nasza oferta będzie na tyle atrakcyjna, by dzieci, młodzież 
i dorośli chcieli spędzać tu aktywnie czas, odchodząc od te-
lewizorów i monitorów. Hala rozwiąże problem wychowa-
nia fizycznego w Szkole Podstawowej w Bralinie, gdzie uczy 
się ponad 500 uczniów i będzie obiektem ogólnie dostęp-
nym dla chcących ją wynająć. Nowoczesny obiekt z pełnym 
zapleczem, dobrze zarządzany, energetycznie samowystar-
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czalny poprzez fotowoltaikę na dachu hali, ogrzewany ga-
zem  będzie tak atrakcyjny, że wygeneruje przychody mini-
malizujące koszty bieżącego funkcjonowania.

 - W roku 2019 rozpoczęła się inwestycja gazyfikacji 
Bralina. Mieszkańcy pewnie chcieliby wiedzieć, jakie 
plany ma Polska Spółka Gazownictwa i kiedy doczeka-
my się finalnego efektu?
 - Gazyfikacja Bralina, w której realizację zaangażował się 
samorząd gminy, została przez inwestora, tj. Polską Spółkę 
Gazownictwa Sp. z o.o. w 2021 roku po roku realizacji i za-
inwestowaniu sporych środków wstrzymana i odroczona 
w czasie do końca roku 2023. Po roku 2023 firma planuje 
rozpocząć prace związane z budową odcinka gazociągu od 
stacji I stopnia (ul. Wrocławska w Kępnie) o długości około 
1300 m. W kolejnych latach inwestor planuje zająć się wyko-
naniem odcinka o długości około 4,8 km w ul. Wrocławskiej 
w  Bralinie i pozostałych odcinków gazociągu w Bralinie. 

Hala sportowa na finiszu
 Na obiekcie zostały zamontowane panele 
fotowoltaiczne, wykonano oświetlenie parkin-
gu. Przy bocznym wejściu do hali sportowej 
umieszczono 4 urządzenia siłowni zewnętrz-
nej. W środku trwają prace wykończeniowe, 
została położona podłoga, zamontowano 
system nagłośnienia. W części administracyj-
no-socjalnej znajdują się: kompleks szatnio-
wo-sanitarny, pomieszczenia WC, pokój dla 
nauczycieli wychowania fizycznego. Wie-
lofunkcyjna hala sportowa z salą sportową 
o  wymiarach 1134,29 m² posiada boisko do 
piłki siatkowej, ręcznej, koszykówki, magazyn 
na sprzęt sportowy oraz salkę fitness. W obiek-
cie znajdują się trybuny na około 200 miejsc 
siedzących. 

red.

Plac zabaw przy hali sportowej

Hala sportowa w Bralinie

Hala sportowa w Bralinie

Pozostaje mi wierzyć, czego sobie wszyscy życzymy, że ten 
harmonogram uda się spółce zrealizować.

 - Zbliżające się święta są okazją do życzeń. Czego 
chciałby Pan życzyć mieszkańcom gminy Bralin?
 - Chciałbym życzyć mieszkańcom gminy Bralin pomyśl-
nego roku 2023, zdrowia, spokoju i stabilizacji zawodowej, 
która jest fundamentem naszego bezpieczeństwa. Niech 
skutki globalnego kryzysu gospodarczego, powszechnej 
drożyzny towarów i usług oraz niepokój związany z sytuacją 
za wschodnią granicą naszego kraju nie przekreślą Państwa 
planów na nowy rok. Okres świąt Bożego Narodzenia niech 
będzie dla wszystkich mieszkańców gminy Bralin czasem 
spędzonym w rodzinnym gronie, pełnym radości, szczęścia 
i oczywiście zdrowia. 

Rozmowę z wójtem przeprowadził
zespół redakcyjny „Życia Gminy Bralin"
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Władysław Kosiniak-Kamysz, prezes Polskiego
Stronnictwa Ludowego, z wizytą w gminie Bralin

 Podczas wizyty poseł spotkał się z włodarzami gminy 
Bralin, radnymi, sołtysami, przedstawicielami jednostek 
OSP i kół gospodyń wiejskich oraz mieszkańcami. Wizyta 
w gminie Bralin była okazją do rozmowy na temat kierun-
ków rozwoju lokalnej przedsiębiorczości, a także wsparcia 
dla obszarów wiejskich. Podczas spotkania zostały poru-
szone problemy, z którymi borykają się samorządy oraz 
mieszkańcy, takie jak budowa CPK, wytyczenie tras szybkiej 
kolei i ich skutki. „Jesteśmy za rozwojem kolei, ale nie takiej, 
która niszczy ludziom życie” – mówił prezes PSL. W spotka-
niu udział wzięli poseł Andrzej Grzyb oraz wicemarszałek 
województwa wielkopolskiego Krzysztof Grabowski, który 
od wielu lat w wymierny sposób troszczy się o dobro samo-
rządów lokalnych, w tym gminy Bralin. 

red.

Rusza budowa kanalizacji
w Bralinie i Chojęcinie-Szumie

 Gmina Bralin podpisała umowę na roboty budowla-
ne w  ramach zadania pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej 
w miejscowościach Bralin i Chojęcin-Szum”.
 Wykonawcą zadania jest firma PPUH INSTALEX Grzegorz 
Sośnicki z siedzibą w Kaliszu. Zakres przedmiotu umowy 
obejmuje: roboty ziemne, roboty fundamentowe, odtworze-
niowe dróg i chodników, instalacje wod-kan, gazowe, elek-
tryczne, teletechniczne, sieci kanalizacji sanitarnej, sieci wo-
dociągowej oraz zagospodarowanie terenu przepompowni 
(lampy, szafy sterujące, ogrodzenie, hydranty itp.). Inwestycja 
kosztować będzie 5 904 000,00 zł brutto. Część z tych kosz-
tów sfinansowana zostanie z pozyskanej przez gminę dotacji 
z Polskiego Ładu w kwocie 4 400 000,00 zł.

red. Podpisanie umowy na budowę kanalizacji

Od lewej: Krzysztof Grabowski, Piotr Hołoś, Władysław Kosiniak-Kamysz, 
Marek Markiewicz, Andrzej Grzyb, Karol Wanzek

Prezes PSL Władysław Kosiniak-Kamysz Spotkanie z mieszkańcami
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Światowej sławy artysta
Zdzisław „Chico” Mikołajczak z wizytą w Bralinie 

 Mieszkańcy Bralina mieli okazję spotkać się ze światowej 
sławy artystą, rzeźbiarzem, twórcą ponad 200 reliefów Zdzi-
sławem „Chico” Mikołajczakiem. 
 Zdzisław Mikołajczak pochodzi z Kępna. Jego artyzm 
i  talent zostały zauważone na całym świecie. Jego relie-
fami i  rzeźbami szczycą się takie gwiazdy jak: Pink Floyd, 
HammerFall, Judas Priest, Metallica, Bon Jovi, Queen, 

Guns N`Roses, Scorpions. Jednak najcenniejszym reliefem 
jest ten wykonany dla Jana Pawła II „25 lat pontyfikatu 
w Watykanie”.
 Podczas spotkania gość podzielił się swoją pasją zarów-
no z młodzieżą, jak i seniorami. Zachęcił do odkrywania 
i  rozwijania swoich talentów. Opowiadał o swoim życiu. 
Zapamiętaliśmy kilka ważnych myśli: „nie bój się marzeń – 
realizuj je i zawsze bądź sobą!” – mówił Chico.

red.

Dostępny samorząd - granty
 Gmina Bralin będzie realizować przedsięwzięcie pn. 
„Poprawa dostępności architektonicznej i komunikacyjno-
-informacyjnej budynku Urzędu Gminy Bralin dla osób ze 
szczególnymi potrzebami w tym osób z niepełnosprawno-
ściami”.

 Na ten cel pozyskano środki w wysokości 100 000,00 zł 
z PFRON w formie grantu w ramach projektu pozakonkur-
sowego „Dostępny samorząd - granty”, do którego złożony 
został wniosek aplikacyjny. 

red.

Zimowe utrzymanie
dróg i ulic w gminie Bralin

 W dniu 26 października 2022 r. została zawarta umowa na 
zadanie pn. „Prowadzenie akcji zimowego utrzymania dróg 
i ulic będących w zarządzie Gminy Bralin od 01.11.2022 do 
31.03.2023”. Wykonawcą jest pan Daniel Heising, prowadzący 
działalność gospodarczą pod nazwą Przedsiębiorstwo Usługo-
wo-Handlowe Daniel Heising z siedzibą Mnichowice.

red.

Wizyta Zdzisława Mikołajczaka w Klubie Senior +

Zdzisław Mikołajczak oraz uczniowie SP Bralin

Podpisanie umowy z wykonawcą zimowego utrzymania dróg
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Projekt
„Pólko z czterech

stron świata”
doceniony

 Gmina Bralin otrzymała nagrodę w wysokości 
5 tys. zł za projekt pn. „Pólko z czterech stron 
świata”. Przedsięwzięcie zostało zgłoszone do 
konkursu „Działania proekologiczne i prokultu-
rowe w ramach strategii rozwoju województwa 
wielkopolskiego” organizowanego przez Samo-
rząd Województwa Wielkopolskiego. Projekt miał 
na celu wyróżnienie Pólka jako miejsca nieroz-
łącznie związanego z  kulturą, historią i  tradycją 
gminy Bralin. W ramach projektu zorganizowano 
konkurs fotograficzny z  wystawą pokonkursową 
w  Sanktuarium Maryjnym na Pólku. Prace lau-
reatów konkursu „Pólko z czterech stron świata” 
zostały wydane drukiem jako okolicznościowe 
pocztówki. Nagrody wręczył Jacek Bogusławski, 
członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego.

red. Nagroda dla gminy Bralin

 Pani Cecylia Hałupka obchodziła 
18  listopada br. swoje 102. urodziny. 
Z  tej okazji dostojną solenizantkę od-
wiedził wójt gminy Bralin Piotr Hołoś, 
który w imieniu własnym oraz całej spo-
łeczności gminy złożył serdeczne życze-
nia.
 Życzenia dostojnej solenizant-
ce złożyli również sekretarz Marzena 
Urbańska oraz pracownik socjalny 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Bralinie Katarzyna Piszczałka.
 Długie lata życia seniorki są skarb-
nicą wielu cennych i niezapomnianych 
doświadczeń, które przekazane przy-
szłym pokoleniom będą wskazówką 
do życia w obecnych czasach.
 Pani Cecylii składamy najlepsze ży-
czenia dobrego zdrowia, pomyślności 
i pogody ducha na dalsze lata.

red.

102. urodziny
mieszkanki gminy Bralin

Szanowna jubilatka pani Cecylia Hałupka wraz z córką oraz wójtem gminy i pracownikem GOPS-u
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Stefan Wojciechowski,
ksiądz katolicki, proboszcz w latach 1892 – 1942

 W roku 2022 minęły waż-
ne rocznice związane z osobą 
ks. Stefana Wojciechowskiego, 
a mianowicie w dniu 16 mar-
ca 2022 r. 130 rocznica urodzin 
oraz w dniu 23 czerwca 2022 r. 
80 rocznica męczeńskiej śmierci.
 Ks. Stefan Wojciechowski 
urodził się 16 marca 1892 roku 
w Śremie z ojca Walentego, na-
uczyciela i matki Eufemii z d. An-
toniewicz. W 1914 ukończył gim-
nazjum śremskie, a następnie 
studiował teologię na Uniwersytecie w Munster. Święcenia 
kapłańskie przyjął 5 kwietnia 1919 roku. Był wikariuszem 
w Kórniku, Śremie, proboszczem w Rusku, a od 1 września 
1930 roku proboszczem w Bralinie. Aktywny działacz spo-
łeczny, gorący patriota i orędownik sprawy polskiej. Patro-
nował organizacjom polskim działającym w Bralinie, m. in-
nymi Towarzystwu Gimnastycznemu „Sokół”, Ochotniczej 

Straży Pożarnej, Związkowi Strzeleckiemu, Towarzystwu 
Pszczelarzy, Towarzystwu Śpiewu. Był prezesem Gminnego 

Komitetu Funduszu Obrony Narodowej. Ze zbiórki 
funduszu zakupiono karabin maszynowy, który po 
poświęceniu przekazano Oddziałowi Obrony Naro-
dowej w Bralinie. Był też inicjatorem powstania Mu-
zeum Regionalnego Pamiątek Śląskich w Bralinie, 
którego działalność przerwała II wojna światowa.
   Aresztowany 3 września 1939 roku, do 24 grudnia 
tego roku przebywał jako zakładnik w więzieniu 
w Kępnie. Po ponownym aresztowaniu 6 paździer-
nika 1941 roku, poprzez Fort VII osadzony w obozie 
koncentracyjnym w Dachau, gdzie zginął 23 czerw-
ca 1942 roku. Posiadał numer obozowy 28474.
   Ks. Stefan Wojciechowski patronuje jednej z ulic 
na osiedlu 850 – lecia w Bralinie. Jego portret znaj-
dował się do niedawna w Sali Posiedzeń Urzędu 
Gminy w Bralinie wśród zasłużonych dla ziemi bra-
lińskiej, a jego biogram można znaleźć w II tomie 
Słownika biograficznego Wielkopolski południowo 
– wschodniej.
    W 70 rocznicę męczeńskiej śmierci w dniu 23 czerw-
ca 2012 roku Towarzystwo Rozwoju Gminy Bralin 
wydało okolicznościowe walory pocztowe, a miano-
wicie okolicznościową kartkę pocztową w nakładzie 
1000 egzemplarzy rozpowszechnianą na terenie całej 
Wielkopolski oraz okolicznościową kopertę. Wyda-
no również znaczek personalizowany z podobizną 
ks.  Stefana Wojciechowskiego. Kolejny znaczek per-
sonalizowany został wydany w dniu 23 czerwca 2017 
roku w 75 rocznicę męczeńskiej śmierci.

Marian KucharzakFragment listy obozowej

Tablica pamiatkowa przy kościele parafialnym w Bralinie

Ks. Stefan Wojciechowski
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Gminne Obchody Święta Niepodległości
 Uroczystości rozpoczęły się już 10 listopada wieczorni-
cą patriotyczną, zorganizowaną przez Szkołę Podstawową 
im.  Mikołaja Kopernika w Bralinie i Klub Senior+. 11 listo-
pada w kościele parafialnym pw. św. Anny w Bralinie odpra-
wiona została uroczysta Msza Święta za Ojczyznę z udzia-
łem pocztów sztandarowych wszystkich jednostek OSP 
z terenu gminy Bralin. Po Mszy Świętej, około godz. 12:00, 
pod pomnikiem Ofiar, Represji i Walki o Wolność zaśpiewa-
no wspólnie hymn państwowy. Delegacje władz powiato-
wych i gminnych oraz jednostek i organizacji pozarządo-
wych złożyły kwiaty, zapalono znicze.

red.

Konkurs Wiedzy o Polskim Parlamencie
 7 listopada br. w Świetlicy Profilaktyczno -Środowiskowej 
„Tęcza” w Bralinie odbył się Konkurs Wiedzy o Polskim Par-
lamencie. Przedsięwzięcie organizowane było przez Biuro 
Komunikacji Społecznej Kancelarii Sejmu, pod patronatem 
honorowym marszałka sejmu Elżbiety Witek. Konkurs prze-
prowadzony został z inicjatywy posła RP pana Jarosława 
Urbaniaka i składał się z dwóch części: wykładowej i konkur-

Delegacja bralińskiej szkoły podstawowej składa kwiaty

Wieczornica patriotycznaPoczty sztandarowe wszystkich jednostek OSP z terenu gminy Bralin

sowej. W części wykładowej pracownice Biura Komunikacji 
Społecznej Kancelarii Sejmu RP, panie Agnieszka Brzeziń-
ska i Alicja Gołuchowska-Smarzyńska zabrały uczestników 
na „wirtualny spacer” po sejmie. Młodzież z klas 8. poznała 
zagadnienia dotyczące historii i współczesności polskiego 
parlamentaryzmu. Po części teoretycznej nastąpiły zma-
gania konkursowe, w których wzięło udział 25 uczniów ze 
szkół podstawowych z terenów gminy Bralin. Zmaganiom 
przyglądali się obecni na sali: wójt gminy Bralin Piotr Hołoś, 
z-ca wójta Karol Wanzek oraz dyrektor Szkoły Podstawowej 
im. Mikołaja Kopernika w Bralinie Beata Czaczkowska, a tak-
że opiekunowie uczniów ze szkół w Bralinie i Nowej Wsi 
Książęcej panie Grażyna Wróbel i Alicja Hetmańczyk. 
Ostatecznie wyłoniono troje laureatów.
1. miejsce – Tatiana Krowiarz
2. miejsce – Mariusz Moryson
3. miejsce – Bruno Gaweł
 Zwycięzcy otrzymali nagrody rzeczowe, a wszyscy 
uczestnicy konkursu pamiątkowe dyplomy i upominki, 
ufundowane przez kancelarię dwóch izb polskiego parla-
mentu.

red.

Tatiana Krowiarz – zwyciężczyni Konkursu Wiedzy o Polskim Parlamencie 
wraz z posłem RP Jarosławem Urbaniakiem i wójtem Piotrem Hołosiem 
oraz panią Alicją Goluchowską-Smar
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Mikołajki Msza Święta
Polowa

w intencji
strażaków

 W niedzielę 23 października br. 
miało miejsce ważne wydarzenie dla 
mieszkańców Chojęcina. Poświęcona 
została figurka św. Floriana – patrona 
strażaków oraz krzyż do Domu Ludo-
wego w Chojęcinie. Ks. kan. Roman 
Krzyżaniak odprawił polową Mszę 
Świętą w intencji strażaków i jedno-
cześnie dokonał poświęcenia figurki 
i krzyża.
 W uroczystości wzięli udział wójt 
gminy Bralin Piotr Hołoś, z-ca wójta 
Karol Wanzek, prezes związku OSP 
RP w  Bralinie Marek Fras, komendant 
gminny Bolesław Łukianowski oraz 
mieszkańcy sołectwa z sołtys Krystyną 
Kosik.

 Figurka została zakupiona i ufun-
dowana przez sołtysa Chojęcina-Par-
celi Krystynę Kosik, a krzyż dla miesz-
kańców podarował proboszcz parafii 
pw. św. Anny w Bralinie. Zaangażowani 
w postawienie figurki byli: Rafał Dir-
bach, Marek Kosik, Andrzej i Rafał Pa-
rzonka oraz Roman Sakowski.

red.

Nowa figurka św. Floriana w Chojęcinie

Dzień Seniora
 Swoje święto uroczyście obchodzili 
członkowie Koła nr 1 Oddziału Rejono-
wego PZERiI w Bralinie.
 Podczas spotkania wręczono od-
znaczenia i podziękowania za wsparcie 
i pracę na rzecz PZERiI, które otrzymali: 
wójt Piotr Hołoś, z-ca wójta Karol Wan-
zek, Krystyna Kosakiewicz, Stanisława 
Rubiszewska, Regina Brzezińska, Hilde-

garda Hanisch, Mariusz Kunz, Maria Pań-
czuk oraz Bronisława Howańska. Zarząd 
główny PZERiI w Warszawie przyznał 
tytuł honorowego przewodniczącego 
Koła nr 1 w Bralinie za szczególne zasłu-
gi dla Koła pani Bronisławie Howańskiej. 
Pamiętano również o najstarszej człon-
kini Koła pani Helenie Kmiecińskiej. 
 Przeprowadzono wybory do nowe-

go zarządu: Łukasz Ster-
nal – przewodniczący, 
Krystyna Kosakiewicz 
– zastępca, Stanisława 
Rubiszewska – sekretarz, 
Mariusz Kunz – skarb-
nik, członkowie zarządu: 
Regina Brzezińska, Hil-
degarda Hanisch, Broni-
sława Howańska, Joanna 
Owczarek. 

red. Wręczenie uroczystych podziękowań

 Wójt gminy Bralin Piotr Hołoś postarał się, aby mikołajkowy dzień był radosny 
dla wszystkich dzieci z naszej gminy. Z tej okazji wójt w mikołajkowej czapce 
odwiedził wszystkie placówki oświatowe oraz Klub Seniora w Bralinie. 

red.

Wizyta w Nowej Wsi Książęcej

Wizyta w bralińskich zerówkach
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Podsumowali sezon
lotowy 

 W restauracji „Złoty Kłos” w Bralinie odbyła się uroczy-
stość podsumowująca tegoroczną działalność sekcji Bralin 
Polskiego Związku Hodowców Gołębi Pocztowych. Podczas 
spotkania omówiono i oceniono miniony sezon lotowy oraz 
uhonorowano najlepszych hodowców pucharami i dyplo-
mami. Sekcja Bralin liczy 29 członków, a zarząd tworzą: pre-
zes – Grzegorz Stańczyk, sekretarz – Jerzy Misiak i skarbnik  
– Krzysztof Ochap. 

red.

KGW Chojęcin z nagrodą
 Koło Gospodyń Wiej-
skich w Chojęcinie z pro-
jektem „Wiele spojrzeń 
na świat” znalazło się na 
liście dofinasowania na 
kwotę 100 000,00 zł z programu Międzypokoleniowe Cen-
tra Edukacyjne – wsparcie integracji międzypokoleniowej. 
Projekt Koła przewiduje stworzenie bazy – infrastruktury 
Międzypokoleniowego Centrum Edukacji „Wiele spojrzeń 
na świat” oraz szerokiej oferty szkoleniowej, integracyjnej 
dla mieszkańców w różnym wieku. W ramach projektu Koło 
zorganizuje spotkania dziewiarskie, kulinarne, lekcje języka 
angielskiego dla początkujących, spotkanie poetyckie oraz 
wyjazd do Drezna na Jarmark Bożonarodzeniowy. Celem 
projektu jest budowanie więzi społecznych i rozwijanie 
współpracy międzypokoleniowej.

red.

Klub Seniora - fotogaleria 

Seniorzy tworzą ozdoby świąteczne

Kotyliony patriotyczne w wykonaniu seniorów

Dzień Bajek w Klubie Senior +

Seniorzy z uczniami SP Bralin

Sekcja Bralin Polskiego Związku Hodowców Gołębi Pocztowych

WYNIKI LOTÓW W SEZONIE 2022
PRZEDSTAWIAJĄ SIĘ NASTĘPUJĄCO:

Mistrzostwo seryjne dorosłe:
1. Stańczyk Grzegorz 
2. Gałowski Edward
3. Ochap Krzysztof

Mistrzostwo seryjne młode:
1. Lipiński Jacek 
2. Noculak Sławomir 
3. Kowalczyk Janusz
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 Na swoim koncie ma mnóstwo suk-
cesów, między innymi tytuł Mistrzyni 
Polski w maratonie MTB – mowa tu 
o  Milenie Drelak, dla której kolarstwo 
szosowe to przede wszystkim pasja. 
Postanowiliśmy zapytać Milenę, w ja-
kim miejscu kolarskiej kariery się znaj-
duje i jakie cele stawia przed sobą na 
kolejny rok.

 Kolarstwo to Twoje hobby czy 
sposób na życie?
 Bardzo bym chciała, aby kolarstwo 
stało się moim sposobem na życie, 
jednak realia są jakie są. Aktualnie jest 
to tylko moje hobby, bez którego cięż-
ko by mi było funkcjonować. Dlatego 
jestem wdzięczna rodzicom i spon-
sorom, dzięki którym mogę rozwijać 
i kontynuować swoją pasję.
 Czy prawdą jest, że to Twój tata 
zaszczepił w Tobie tego kolarskiego 
bakcyla?
 Tak. Mój tata pokazał mi, jak wy-
gląda prawdziwe MTB. Zabrał mnie na 
pierwsze zawody. Spodobało mi się. 
Jednak to jeszcze nie był ten moment, 
który sprawił, że chciałam zawodowo 
się ścigać, trenować. Zapragnęłam 
tego, obserwując jakie sukcesy osiąga-
ła moja siostra Maja pod opieką trener-
ską taty.

Braliniacy z pasją

 Kolarstwo uprawiała też Twoja 
siostra, więc można powiedzieć, że 
to rodzinna pasja?
 Jak najbardziej. Lubimy jeździć na 
rowerze i lubimy naturę, a kolarstwo 
łączy te dwie rzeczy.
 Czy trudno jest Ci pogodzić na-
ukę z kolarstwem? Jak to sobie or-
ganizujesz?
 Najtrudniej jest nadrobić zaległości 
po dłuższych zgrupowaniach i wyjaz-
dach na zawody. Do tej pory radziłam 
sobie z tym bardzo dobrze. Teraz zo-
baczymy, jak mi się to uda na studiach. 
Miesiąc temu zaczęłam studiować 
dietetykę na Uniwersytecie Przyrodni-
czym we Wrocławiu.
 Twój pierwszy rower?
 Pierwszy rower, jaki pamiętam, to 
taki różowy z kolorowymi oponami 
i dodatkowymi kółkami. To na nim 
w wieku 4 lat zaczęłam wycieczki po 
osiedlach.
 Co czujesz, kiedy bierzesz udział 
w samym wyścigu?
 Wiele wtedy czuję. Jest to też zależ-
ne od tego, jak mi idzie i jaka jest moja 
pewność siebie tego dnia. Na pewno 
za każdym razem towarzyszy mi duża 
dawka adrenaliny, szczęścia oraz nie-
pewności. Uwielbiam rywalizować 
i sprawdzać się względem nie tylko in-
nych, ale i samej siebie. 
 Twoje największe osiągnięcia ko-
larskie. Co uważasz za swój najwięk-
szy dotychczasowy sukces?
 Gdybym patrzyła na czysty wynik, 
powiedziałabym, że jest to wywalczenie 
tytułu Mistrzyni Polski w Maratonie, jed-

nak nie daje ono wystarczającej satys-
fakcji. To nie jest ta odmiana kolarstwa, 
do której trenuję na co dzień i brako-
wało też jednej mocnej rywalki. W cross 
country do tej pory zdobyłam 2 razy ty-
tuł wice mistrzyni Polski, dobrym wyni-
kiem jest jeszcze 21. miejsce na Mistrzo-
stwach Świata. W short tracku zajęłam 
15. miejsce na Mistrzostwach Europy. Te 
wyniki są dla mnie imponujące i zdoby-
cie ich bardzo dużo mnie kosztowało. 
 W jakim miejscu kolarskiej karie-
ry się znajdujesz?
 Szczerze mówiąc, to jest to ciężki 
okres. Jestem w takim wieku, w którym 
powoli powinnam stawać się niezależna 
finansowo i powoli układać swoje życie. 
Kolarstwo mi tego nie ułatwia. Potrzeba 
wiele wyrzeczeń, by uprawiać tą dys-
cyplinę i odnosić sukcesy. Na szczęście 
dzięki rowerowi poznałam wielu wspa-
niałych ludzi, którzy pomagają mi utrzy-
mać motywacje mimo tych poświęceń. 
 Twoje marzenia i plany?
 Moje marzenie wyglądają pewnie jak u 
każdego sportowca – wystartować i pięk-
nie się zaprezentować na olimpiadzie. Jeśli 
chodzi o plany i cele, to polepszyć swoje 
parametry, a dzięki temu wyniki.
 Mileno, życzymy Tobie i Twoim 
bliskim dużo zdrowia oraz kolejnych, 
upragnionych sukcesów w nadcho-
dzącym sezonie. Powodzenia!

red.

Milena Drelak, fot. Jabłoński Photo

Milena Drelak, fot. Jabłoński Photo
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HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH  

NA TERENIE GMINY BRALIN W I PÓŁROCZU 2023 ROKU 

nieruchomości zamieszkałe i niezamieszkałe 
 
Podział Gminy Bralin na rejony: 

R1 Bralin: ul. Wrocławska, Kępińska, Nowa, Rzemieślnicza, Ogrodowa, Namysłowska, M. Konopnickiej, 
Pólkowska, Zielona, Rynek, Błotna, 3 Maja, Dworcowa, Leśna, Południowa, Jagodowa, Wiśniowa, 
Czereśniowa, Poziomkowa, Stara, Jabłonkowa, Malinowa, Wierzbowa 

R2 Bralin: ul. Braci Grossków, B. Jańskiego, Boczna, J. J. Dirbachów, J. Rybarka, Jodłowa, J. Piłsudskiego, 
Kacza, Wiosenna, Kalinowa, Kościelna, Kościuszki, Kręta, Krótka,  ks. J. Ćwiejkowskiego, Kwiatowa, 
Lipowa, Strażacka, Łąkowa, Miodowa, Okrężna, Polna, Poprzeczna, Powstańców Wlkp., Przemysława, 
Słoneczna, Spokojna, S.Wojciechowskiego, T. Gabriela 

R3 Chojęcin, Chojęcin-Parcele, Chojęcin-Szum, Działosze, Nosale, Mnichowice, Nowa Wieś Książęca, 
Nowa Wieś Książęca-Parcele 

R4 Tabor Mały, Tabor Mały-Utrata, Tabor Mały-Lipnik, Mielęcin, Czermin, Weronikopole, Tabor Wielki, 
Tabor  Wielki-Chałupki, Gola, Wygoda Turkowska 

 

Dni odbioru odpadów: 
 

                     MIESIĄC 
REJON 

STYCZEŃ LUTY MARZEC KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC  

R-1 
odpady zmieszane 
(czarny pojemnik) 

2,16 6,20 6,20 3,17 
11*,24* 

2,15 
8*,22* 

5,19 
12*,26* 

R-2 
odpady zmieszane 
(czarny pojemnik) 

3,17 7,21 7,21 4,18 
11*,24* 

2,16 
8*,22* 

6,20 
12*,26* 

R-1, R-2 
tworzywa sztuczne i 

metale 
 (żółty worek) 

13 3 3 7 5 2 

R-1, R-2 
szkło (zielony worek) 

- - 17 - - 23 

R-1, R-2 
ZSEE, odpady 

wielkogabarytowe 

- - 30 - - - 

R-3 
odpady zmieszane 
(czarny pojemnik) 

9,23 13,27 13,27 11,24 
3*,17* 

8,22 
2*,15* 

12,26 
5*,19* 

R-4 
odpady zmieszane 
(czarny pojemnik) 

10,24 14,28 14,28 11,25 
3*,17* 

9,23 
2*,15* 

13,27 
5*,19* 

R-3, R-4 
tworzywa sztuczne i 

metale 
 (żółty worek) 

20 10 10 14 12 9 

R-3, R-4 
szkło (zielony worek) 

- - 17 - - 23 

R-3, R-4 
ZSEE, odpady 

wielkogabarytowe 

- - - 27 - - 

R-1, R-2, R-3, R-4 
papier (niebieski worek) 

- - 29 - - 28 

R-1, R-2, R-3, R-4 
odpady ulegające  

biodegradacji  
(brązowy worek) 

26 24 24 14,28 
7*,21* 

12,24 
4*,19* 

14,28 
2*,16* 

 
Odpady należy wystawiać do godziny 700. 

 
*odbiór odpadów tylko z budynków wielolokalowych (bloki) 


